
H O T Ă R Â R E A   NR. 70/2014
privind prelungirea valabilit ăţii Planului Urbanistic General 
al municipiului Tîrgu Secuiesc şi a satului aparţinător Lunga

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna,
Analizând expunerea de motive şi  proiectul  de hotărâre al  primarului  municipiului  Târgu

Secuiesc privind prelungirea valabilităţii Planului Urbanistic General al municipiului Tîrgu Secuiesc
şi a satului aparţinător Lunga, deoarece valabilitatea acesteia a expirat la data de 06.05.2013,

În conformitate cu art. 46 alin. 13, coroborat cu Anexa nr. 1 lit. B, pct. 5 din Legea nr. 350/2001
privind amenajarea teritoriului şi urbanism, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art. 36 alin. 5 lit. c, art.  45 alin. 2 lit.  e şi  art. 115 alin. 1, lit. b din Legea nr.
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:

ARTICOL  UNIC  -  Se  aprobă  prelungirea  valabilităţii  Planului  Urbanistic  General  al
municipiului Târgu Secuiesc şi a satului aparţinător Lunga şi a Regulamentului Local de Urbanism,
aprobat prin HCL nr. 2 din 15.01.2000 şi prelungit prin HCL nr. 81 din 12.09.2013, până la aprobarea
documentaţiei „Actualizarea Planului Urbanistic General al municipiului Târgu Secuiesc şi a satului
aparţinător Lunga”, pe o perioadă de 1 an, respectiv până la data de 31 decembrie 2015.

Târgu Secuiesc, la  14 august 2014

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ
              Rákosi János                                                              CONTRASEMNEAZĂ,

                                                                                  SECRETAR
                                                                                                                       Zátyi Andrei

Întocmit Mátyus Kálmán
Serv. Adm. Publ. Loc.


